ПРОТОКОЛ

20.06.2025

       № 2
г. Димитровград

заседания рабочей группы по внедрению оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: зал администрации муниципального образования «Мелекесский район» 2 этаж.
Председательствовал:
	Начальник управления экономики

	Орлова О.А.

	Секретарь:

	Главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики
	Климина Н.Н.

	Присутствовали:

	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики
	Сычева О.К.

Начальник отдела по планированию и исполнению доходов   консолидированного бюджета Финансового управления           Евсеева И.И.

         Повестка дня:
1. Подведение итогов проведения оценки регулирующего воздействия (ОРВ)  проектов нормативных правовых актов органов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (НПА) за I квартал 2025 года. (Климина Н.Н.).

3. Утверждение плана проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательский и инвестиционной деятельности (далее – план экспертизы) на II полугодие 2025 года. (Климина Н.Н.).

По первому вопросу слушали: Климину Наталью Николаевну -  которая представила отчёт о проделанной  работе в рамках ОРВ НПА за I квартал 2025 года.

Отделом муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации было проведено 2 процедуры ОРВ и  экспертиз действующих НПА:

1.Проект постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.08.2021 №38/175 «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;
2. Проект постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.08.2021 №38/177 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;
По итогам проведения ОРВ НПА уполномоченным органом рекомендовано привести нормативные правовые акты в соответствие с законодательством.
По второму вопросу слушали: Климину Наталью Николаевну – Главного специалиста отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - которая предложила план проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на II полугодие 2025года.

Орлова О.А.- прошу голосовать.

«за» - 4 человека.
«против» - нет.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Специалистам профильных направлений продолжить осуществлять участие в публичных слушаниях на региональном и федеральном уровнях, направляя свои комментарии, предложения.
3. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательский и инвестиционной деятельности на II полугодие 2025 года.
Орлова О.А. предложила считать повестку исчерпанной и завершить заседание.
Председатель

                                   Орлова О.А.
Секретарь

                                                                         Климина Н.Н.
2